[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  22.10.2014г.   №   3537

О перечне должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных

правонарушениях

В связи с вступлением в силу Закона  Саратовской области от 30 сентября 2014 г. № 111-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области», в целях реализации  Закона  Саратовской области от 4 мая 2009 года № 41-ЗСО «Об административных комиссиях и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по образованию и обеспечению деятельности административных комиссий, определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» и части 2 статьи 10.1 Закона Саратовской области от 29 июля 2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области», на основании статьи 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (приложение).

2.  Признать утратившими силу:

а)  постановление  администрации Вольского муниципального района от 26.12.2013г.  № 2833 «О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

б)  постановление  администрации Вольского муниципального района от 06.10.2014г. № 3390 «О внесении изменений в перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального  района от 26.12.2013г.  № 2833».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Вольского муниципального района.
Глава администрации
муниципального района                                                            И.И. Пивоваров
Приложение к постановлению администрации Вольского муниципального района

от  22.10.2014г. № 3537

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Законом Саратовской области от 29 июля 2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области» (далее – Закон) протоколы об административных правонарушениях вправе составлять:

1. За совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 1.2, 3.1, 8.2 Закона – главный специалист отдела социально-экономической политики администрации Вольского муниципального района и консультант отдела социально-экономической политики администрации Вольского муниципального района.

2. За совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 1.3, 1.4, 4.1-4.4, 8.2 Закона – начальник управления, заместители начальника управления, начальники отделов, консультанты, главные специалисты управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района.

3. За совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 8.2, 8.3 Закона – начальник отдела землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района, заведующий и главный специалист сектора градостроительства отдела землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района.

4. За совершение административных правонарушений, предусмотренных частями 2,4 статьи 7.4  Закона – начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района и заместитель начальника управления правового обеспечения – начальник отдела экспертизы муниципальных правовых актов управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района.

Руководитель аппарата

О.Н. Сазанова